日本体育測定評価学会 2021 年度 総会議事録

日 時：2022年 3 月 5 日（土曜日） 12:00～12:50

場 所：Web 会議システム（Zoom）各自のオフィス等から参加

出席者：135名(出席者 33名，書面出席者 102名)

［配布資料］日本体育測定評価学会 2021 年度 総会資料

1．開会の辞 山次理事長が出席者および書面出席者 135名で定数を充足していることを確

認し，議場に開会を宣言した．

2．会長挨拶 村瀬会長より開会の挨拶があった．

3．議長団選出

山次理事長が議長の選出を諮り，参加者からの推薦がなかったため，山次理事長から横

谷智久先生(福井工業大学)と出村友寛先生(仁愛大学)の推薦がなされ，承認の上，議長

に選出された．議長はこの会議の成立を確認し議事開始を宣言した．

4．議事録署名人には，事務局から，川端悠先生(大阪府立大学)と白石まりも先生(二松学舎

大学)が提案され，承認された．

5．議  案

Ⅰ 報告事項

1）山次理事長より総会資料 1に基づき 2020 年度事業報告がなされた．

2）中田征前庶務委員長より総会資料 2に基づき 2020 年度会計報告がなされた．また，

太田監事より総会資料 2に基づき会計監査報告がなされた．

3）日本体育測定評価学会第 20 回記念大会大会長の宮口理事より総会資料 3 に基づき日

本体育測定評価学会第 20回記念大会会計報告がなされた．

4）山次理事長より総会資料 4に基づき 2021年度事業中間報告がなされた．

5）涌井庶務委員長より総会資料 5に基づき 2021年度会計中間報告がなされた．

6）その他

a）萩研究推進・研究助成委員長より総会資料 8に基づき研究助成事業報告がなされた．

b）久保田選挙管理委員長より総会資料 8に基づき 2023・2024 年度理事選挙の実施に

ついて(公示)の報告がなされた．

c）山次理事長より機関誌について電子媒体へ移行し紙媒体の廃止を検討していること，

本学会における研究倫理審査の受付を一時停止する旨の報告がなされた．また，機

関誌の紙媒体廃止および研究倫理審査の継続の希望に関してメーリングリストを通

じて調査を行うことが報告された．

 Ⅱ 審議事項

1)2022 年度事業(案)について， 山次理事長より総会資料 6 に基づき各事業の説明があ

り，原案が承認された．

2)2022年度予算(案)について，山次理事長より総会資料 7に基づき，説明があり原案が

承認された．

3)2021年度学会賞・奨励賞(案)について，小林学会賞選考委員長より総会資料 8に基づ

き，説明があり原案が承認された．

4)2021年度功労賞(案)について，山次理事長より総会資料 8に基づき，説明があり原案

が承認された．

5)名誉会員〔2022 年 4 月 1 日付〕(案)について，山次理事長より総会資料 8 に基づき，

説明があり原案が承認された．

6) (一社)日本体育・スポーツ・健康学会への学会名称の変更に伴う会則および規定など

における文言修正について，山次理事長より総会資料 9に基づき，説明があり原案が

承認された．

6．表  彰（奨励賞）

村瀬会長から，奨励賞の受賞者に賞状を授与する形式で表彰式が行われた．

7．議長団解散 議長は議事の終了を宣言し議長団は解散した．

8．閉会の辞 山次理事長が総会の終了を宣言した．

この議事録が適正に作成されていることを証するため，ここに署名し押印する．

議事録承認 2022 年 3 月  日

議事録署名人  白石 まりも 印

議事録署名人  川端 悠   印

議    長  横谷 智久  印

議    長  出村 友寛  印

〔※平成 25年度第 1回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名

人および議長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管すること

になりました．〕